МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.01.2016   №  42

Мурманск

Об организации обучения экспертов региональных предметных комиссий

на государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

В целях формирования и развития профессиональной компетентности

специалистов в области проверки и оценки выполнения заданий с развернутым

ответом экзаменационных работ на государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11),
подготовки экспертов по вопросам нормативно-правового и научно-

методического обеспечения проверки и оценки развернутых ответов

выпускников, совершенствования практических умений проверки и

объективной оценки ответов выпускников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список экспертов региональных предметных

комиссий Мурманской области по соответствующим учебным предметам на

ГИА-11 в 2016 году.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение экспертов региональных предметных

комиссий Мурманской области по соответствующим учебным предметам на

ГИА-11 в 2016 году.

3. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) обеспечить

повышение квалификации по программе дополнительного профессионального

образования «Подготовка экспертов для работы в региональной предметной

комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» в период с

21.01.2016 по 25.02.2016 (английский язык, химия, история), с 15.02.2016 по

16.03.2016 (русский язык, обществознание).

   4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                              Н.Н. Карпенко

Приложение

Список экспертов региональных предметных комиссий Мурманской области по

соответствующим учебным предметам на ГИА-11 в 2016 году

№ Предмет ФИО участника Место работы и должность

1 Химия Беляева Елена Иосифовна

учитель химии, МБОУ г. Мурманска

МПЛ

2 Химия Шаш Ирина Владимировна

учитель химии, МБОУ г. Мурманска

ММЛ

3 Химия

Дякина

Татьяна Александровна

профессор кафедры химии ФГБОУ

ВПО «МГТУ», к.х.н., доцент

4 Химия

Кокорина

 Светлана Евгеньевна

учитель химии, МБОУСОШ №10 им.

К.И.Душенова

5 Химия Реут Кира Васильевна

доцент кафедры химии ФГБОУ ВПО

«МГТУ», к.х.н., доцент

6 История

Чапенко

 Александр Александрович

ФГБОУ ВО «Арктический

государственный университет»

7 История

Нефедова

Ольга Владимировна

ГАУДПО МО «Институт развития

образования»

8 История

Головина

 Ольга Владимировна
МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Североморск

9 История Иванова Ольга Степановна

МБОУ гимназия № 1 ЗАТО

Североморск

10 История Канатова Ирина Ивановна МБОУСОШ № 10 ЗАТО Североморск

11

Английский

язык

Гущина

 Марина Владимировна
МБОУ ООШ №1   им. М.А. Погодина

12

Английский

язык

Маныцкова

Ольга Михайловна
МБОУ г. Мурманска гимн. № 5

13

Английский

язык

Ершова

Наталья Николаевна
МБОУ г. Мурманска гимн. № 9

14

Английский

язык

Копалева

Любовь Алексеевна
МБОУ г. Мурманска ММЛ

15

Английский

язык Лузик Наталия Сергеевна

ГАУ ДПО МО «Институт развития

образования»

16 Русский язык

Терёхина

Ирина Владимировна

МБУО ГИМЦ РО г. Мурманска,

заместитель директора

17 Русский язык

Тетеркина

Светлана Вячеславовна

МБОУ гимназия №1 г. Мончегорск,

учитель русского языка и литературы

18 Русский язык

Брусницына

Ирина Юрьевна

МБУО ИМЦ ЗАТО Североморск,

методист

19 Русский язык

Дмитриева

 Ольга Константиновна

ГАУДПО МО «Институт развития

образования», доцент

20 Русский язык

Ротаряну

 Любовь Анатольевна

ГАУДПО МО «Институт развития

образования», доцент

21 Русский язык Крупко Анна Ивановна

МБОУ г. Мурманска гимназия,

заместитель директора № 6

22 Обществознание

Стрельская Наталья

Ивановна

ГАУДПО МО "Институт развития

образования", проректор по НМР

23 Обществознание

Лапидус Виолетта

Аркадьевна

МБОУ г. Мурманска "Мурманский

международный лицей", учитель

24 Обществознание Рощина Ирина Алексеевна

МБОУ СОШ № 8 г. Мончегорск,

учитель

25 Обществознание

Цыганкова Наталья

Сергеевна

МБОУ г. Мурманска СОШ № 49,

учитель

26 Обществознание Кашина ирина Михайловна

МОУ СОШ № 276 г. Гаджиево, ЗАТО

Александровск, учитель истории